
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 55
Ufficio:PERSONALE.

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
N  279 DEL 04-05-2020

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO AL SEGRETARIO
GENERALE. ANNO 2018.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III
“SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE”

DOTT. VINCENZO BLUNDO
nominato con Determinazione della Commissione Straordinaria n. 1 del

23/01/2020

Il sottoscritto Dott. Vincenzo Blundo, nella qualità di Posizione Organizzativa del
Settore III “Servizi Finanziari e Personale”, attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi
di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento
interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non
incorrono in analoghe situazioni;

Vista la Determinazione n. 10 del  24/04/2020  con la quale la Commissione
Straordinaria, ai sensi dell’art. 42 del CCNL del 16/05/2001, ha proceduto alla
valutazione delle prestazioni e alla determinazione dell’Indennità di Risultato del
Segretario Generale Avv. Chiara Stella relativamente all’anno 2018;

Visto il punto 1) del dispositivo della predetta Determinazione n. 10/2020, con il quale
si è dato atto della valutazione effettuata riferita al raggiungimento dei risultati
assegnati nelle risultanze di cui alla relativa scheda di valutazione del Segretario
Generale Avv. Chiara Stella;

Considerato che in base ai punteggi assegnati dalla Commissione Straordinaria,
l’Indennità di Risultato spettante al Segretario Generale Avv. Chiara Stella per l’anno
2018 è pari alla misura massima del 10% del Monte salari percepito dallo stesso
Segretario Generale per il periodo di riferimento;



Ritenuto pertanto opportuno procedere alla liquidazione a favore dell’Avv. Chiara
Stella, Segretario Generale, della retribuzione dell’indennità di risultato alla stessa
assegnata con Determina della Commissione Straordinaria n. 10 del 24/04/2020
relativamente all’anno 2018 nella misura pari al 10% del Monte salari percepito dal
medesimo Segretario Generale per il periodo di riferimento, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 42, comma 2, del vigente Contratto Collettivo Nazionale dei Segretari
Comunali e Provinciali, giusti prospetti contabili depositati agli atti dell’Ufficio
Personale;

Visto il CCNL del 16/05/2001 dei Segretari Comunali e Provinciali;

Visto il DLgs n. 165/2001;

Visto il DLgs n. 267/2000;

DETERMINA

1)Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, di
liquidare all’Avv. Chiara Stella, Segretario Generale del Comune di Pachino la
retribuzione di risultato alla stessa assegnata per l’anno 2018 nella misura pari al
10% del Monte salari percepito dal medesimo Segretario Generale per il periodo di
riferimento (€ 66.529,05), ai sensi e per gli effetti dell’Art. 42, comma 2, del vigente
Contratto Collettivo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, pari a € 6.652,90
oltre oneri riflessi, giusta Determinazione della Commissione Straordinaria n.  10 del
24/04/2020, come da prospetti contabili depositati agli atti dell’Ufficio Personale.

2)Di liquidare la spesa complessiva di € 8.721,78, dando atto che essa risulta già
impegnata, nel modo seguente:
-quanto a € 6.652,90 per Emolumenti al Cap. n. 8/50;
-quanto a € 1.503,39 per Contributi Inpdap al Cap. n. 40/51;
-quanto a € 565,49 per Imposta Irap al Cap. n. 9/5;
del Bilancio 2020 – Gestione Residui.

3)Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio Stipendi, al
Responsabile del Servizio Finanziario e all’Ufficio Ragioneria.

4) Di dare atto che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva e viene
pubblicata a norma di legge, all’Albo Pretorio dell’Ente, art.8 della L.R. n. 39 del
16/10/1997.

IL RESPONSABILE DI P.O.
BLUNDO VINCENZO



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’art. 153,comma 5 , del Decreto Legislativo 267/2000

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa è stata resa con il/i seguente/i impegno/i

€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
Funzione ___________ Servizio ___ Intervento ________ dell’esercizio finanziario ________
Impegno provvisorio n°
___________________________________________________________________
Impegno definitivo n°
_____________________________________________________________________

Dalla Residenza municipale, li ____________

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________ F,to BLUNDO VINCENZO

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti preventivi;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato pagamento

Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio _______ Intervento _________ dell’esercizio finanziario ___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° ________________ anno ____
Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________
Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio ____________ Intervento _________ dell’esercizio finanziario
___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° __________ anno ___________
                                   Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
_____________________ BLUNDO VINCENZO

Emesso mandato n°                  in data…………..
L’Impiegato Responsabile



Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata dal
al                    e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna richiesta di controllo è
pervenuta.

Lì,

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata
di quindici giorni consecutivi a partire dal            .

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


